
NUM. DOC. 79/2002      
 

C I TTA'  DI  T O R I N O 
CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE N. 10 

"MIRAFIORI SUD" 
 
OGGETTO: C.10 - MOZIONE SU: "CREAZIONE DI UN PERCORSO STORICO-
TURISTICO, LEGATO AI MONUMENTI PRESENTI NELLA NOSTRA 
CIRCOSCRIZIONE, CON L’INSERIMENTO DI MINI-BUS E GUIDE TURISTICHE PER 
SVILUPPARE IL TURISMO NELLA NOSTRA CITTA’”. 
 
 

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO riferisce: 
 

Il Consiglio della Circoscrizione X 
 

PREMESSO 
 
Che il turismo legato ai beni storico-culturali è da sempre fonte di crescita culturale ma anche 
economica con presenze enormi di turisti provenienti non solo dall’Italia 
 

PRESO ATTO  
 
Che nel nostro Quartiere sono presenti monumenti storici molto importanti: “Il Mausoleo 
della Bela Rosin” e la “Palazzina di caccia di Stupinigi” la quale fa parte del complesso delle 
Residenze Sabaude, dichiarate dall’Unesco “Patrimonio dell’Umanità” e inserite nella grande 
cornice delle altre “Residenze” presenti nella nostra Provincia (Theatrum Sabaudiae) 
  

       CONSIDERATO 
 

Che riteniamo importantissimo rilanciare il turismo nel nostro Quartiere soprattutto, ma non 
solo, in vista delle Olimpiadi che si svolgeranno nella nostra Città (2006) 
 
 Tutto ciò premesso 

PROPONE 
 

al Consiglio Circoscrizionale 
 
- Di creare un percorso storico-turistico, legato ai monumenti presenti nella nostra 

Circoscrizione, con l’inserimento di mini-bus e apposite guide turistiche al fine di far 
nascere, crescere e sviluppare il turismo, importantissimo per il futuro della nostra Città. 

 
 Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Bufalo, Cera, Regalbuto, 
Reverdito. 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, ha accertato e 
proclamato il seguente esito: 



PRESENTI     N. 19 
VOTANTI      N. 19 
FAVOREVOLI  N. 17 

     CONTRARI       N.   2 
    ASTENUTI        N.  //            

 
  DELIBERA 

 
- Di approvare la mozione su: “Creazione di un percorso storico-turistico, legato ai 

monumenti presenti nella nostra Circoscrizione, con l’inserimento di mini-bus e guide 
turistiche per sviluppare il turismo nella nostra Città”. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


